COMISSÃO DE SAÚDE

REQUERIMENTO  Nº     , DE 2024

(Da Sra. IZA ARRUDA)

Requer aditamento ao Requerimento
nº  261/2024,  que  requer  a  realização  de
audiência  pública  para  debater  a
importância  da  assistência  fisioterapêutica
nos serviços de saúde em que se realizam
partos.

Senhor Presidente,

Requeiro, com fundamento no art. 24, III, combinado com o artigo
255, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o ADITAMENTO ao
Requerimento nº 261/2024, que “Requer a realização de audiência pública
para debater a importância da assistência fisioterapêutica nos serviços de
saúde em que se realizam partos”, para que sejam incluídos os seguintes
convidados:

 Alexandre  Delgado -  Professor  da  pós-graduação  stricto
sensu  em  saúde  integral  do  IMIP  e  Especialista  em
Fisioterapeuta em Saúde da Mulher COFFITO/ABRAFISM;

 Cristine  Homsi -  Professora  Titular  do  departamento  de
fisioterapia  e  do  programa  de  reabilitação  e  desempenho
funcional da USP Ribeirão Preto, diretora científica ABRAFISM;

 Ana  Carolina  Pitangui -  Professora  Associada  do
departamento de fisioterapia e do programa de reabilitação e
desempenho funcional UPE, presidente ABRAFISM;

 Néville  de  Oliveira -  Professora  Adjunta  do  curso  de
fisioterapia da UFES, vice presidente ABRAFISM.

Sala da Comissão, em      de                   de  2024.

Deputada IZA ARRUDA (MDB/PE)

*C
D2

47
47

57
17

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Iza Arruda
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD247475717600

RE
Q

 n
.2

63
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
3/

12
/2

02
4

16
:3

6:
53

.5
97

 -
CS

AU
DE